
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 20 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 16 APRILE 2010 
 

 

DELIBERAZIONE 22.03.2010, n. 237: 
POR FESR Abruzzo 2007-2013 - Attività VI.1.3 � Bando per interventi di 

sostegno alla coesione nell�area del cratere (SPORT) � MODIFICHE. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 22.03.2010, n. 237: 
POR FESR Abruzzo 2007-2013 - Attività VI.1.3 � Bando per interventi di sostegno alla coe-

sione nell�area del cratere (SPORT) � MODIFICHE.  



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 22.03.2010, n. 237: 
POR FESR Abruzzo 2007-2013 - Attività 

VI.1.3 � Bando per interventi di sostegno alla 
coesione nell�area del cratere (SPORT) � 
MODIFICHE. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visti i Regolamenti (CE ) n. 1080/2006 e n. 
1083/2006 del Consiglio dell�Unione Europea e 
il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Com-
missione dell�Unione Europea; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 400 del 7.05.07 che ha approvato la 
proposta di Programma Operativo 2007/2013, 
finanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale; 

Vista la Decisione della Commissione Eu-
ropea n. CCI2007IT162PO001 del 17.08.2007 
che ha adottato il Programma Operativo Regio-
nale FESR Abruzzo 2007/2013; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 647 del 09.07.2007 che ha stabilito di 
avvalersi dello strumento di attuazione regiona-
le (SAR) del POR Abruzzo FESR 2007-2013; 

Vista la Deliberazione della Giunta regiona-
le n. 1191 del 29 novembre 2007 che ha adotta-
to lo strumento di Attuazione Regionale (SAR) 
in cui vengono individuati, come modello 

organizzativo adottato per il sistema di gestione 
del programma, i referenti dei diversi Assi; 

Vista la Decisione della Commissione CCI 
2007IT162PO001 del 12.11.2009 recante modi-
fica della decisione C(2007) 3980 che adotta il 
Programma Operativo Regionale FESR Abruz-
zo 2007/2013; 

Considerato che a seguito dell�evento sismi-
co che ha colpito l�Abruzzo il Comitato di 
Sorveglianza del POR FESR Abruzzo ha adot-
tato, nella riunione del 1 luglio 2009, la propo-
sta di modifica con l�inserimento del nuovo 
Asse VI, �Recupero e rivitalizzazione economi-
ca e sociale del territorio colpito dal sisma�, al 
fine di fronteggiare la situazione di crisi che 
interessa l�intera economia regionale preveden-
do, nello specifico, l� Attività VI.1.3 �Interventi 
di sostegno alla coesione nell�area del cratere�; 

Dato atto che allo scopo di accelerare la ri-
presa della coesione sociale nel territorio colpi-
to dal sisma è stato predisposto un bando de-
nominato �Attività VI.1.3 Sostegno alla coesio-
ne sociale nell�area del cratere� che prevede 
l�erogazione di contributi miranti a risarcire i 
danni causati alle attività del comparto dello 
sport dagli eventi calamitosi verificatisi a parti-
re dal 6 aprile 2009, al fine della riattivazione 
delle stesse anche in un sito diverso dalla pre-
cedente ubicazione, o tramite la costruzione di 
nuovi impianti, come pure miranti alla parteci-
pazione a campionati o all�organizzazione di 
eventi sportivi, purché nelle zone individuate 
dal Decreto del Commissario Delegato n. 3 del 
16 aprile 2009 e ss.mm.ii.;     

Richiamata la deliberazione di G.R. n. 77 
del 15.02.2010, con la quale è stato approvato il 
bando in questione, che dispone di una dotazio-
ne finanziaria di � 3.718.224,00, pubblicato sul 
BURA speciale n. 10 del 05.03.2010; 

Ritenuto di dover apportare alcune modifi-
che al suddetto bando in considerazione del 
fatto che: 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

- l�esclusione, sancita dall�art. 5, della possi-
bilità di accesso ai benefici della linea A3 
per le società che alla data del 6 aprile 2009 
avevano disponibilità di impianti, penalizza 
tutti coloro che, avendo avuto la sede della 
propria attività fortemente danneggiata o 
non ripristinabile in tempi congrui, intendo-
no realizzarne una totalmente nuova; 

- non è prevista, all�art. 6, la possibilità di 
accedere contemporaneamente alla linea A2 
(trasferimento temporaneo) e alla linea A3 
(costruzione di nuovo impianto), mentre è 
prevista la possibilità di accedere contempo-
raneamente alla linea A2 (trasferimento 
temporaneo) e alla linea A1 (ripristino e ri-
parazione danni); 

Considerato che apportando al bando in pa-
rola le modifiche di cui sopra si consente un 
maggiore accesso ai contributi previsti, soprat-
tutto senza penalizzare coloro che avevano 
attività avviate al momento del sisma; 

Ritenuto inoltre che l�inserimento al bando 
delle modifiche di cui sopra rende opportuno 
concedere un ulteriore lasso di tempo per la 
presentazione delle domande di contributo;  

Dato atto del parere favorevole espresso dal 
Dirigente del Servizio Sport ed Impiantistica 
Sportiva, in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa, nonché alla legittimità del 
presente provvedimento; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1 - Per le motivazioni di cui in narrativa di 
apportare, al bando denominato �Attività 
VI.1.3 � Sostegno alla coesione sociale 
nell�area del cratere� (SPORT), approvato 
con DGR n. 77 del 15.02.2010, le seguenti 
modifiche:  

a) all�art. 5 (spese ammissibili), il paragra-
fo �Si specifica che, per quanto riguarda 
la voce A3 �Creazione di nuovi impianti 

sportivi� i beneficiari sono le società già 
esistenti che, alla data del 6 aprile 2009, 
non avevano disponibilità di impianti�, 
viene soppresso; 

b) all�art. 8 (documenti da allegare alla 
domanda) al terzo punto elenco le parole 
�(Beneficiari:società già esistenti che al-
la data del 6 aprile 2009 non avevano di-
sponibilità di impianti)� vengono  sosti-
tuite dalle parole �(Beneficiari: asso-
ciazioni/società sportive, comitati pro-
vinciali, PMI)�; 

c) all�art. 3 (finalità) il punto b) viene così 
sostituito: �l�impianto sportivo che abbia 
subito danni tali da non poter essere ri-
pristinato o da non poter essere ripristi-
nato in tempi congrui, può beneficiare di 
un contributo a copertura dei costi di tra-
sferimento temporaneo e di creazione 
nuovo impianto purché il trasferimento e 
la creazione siano localizzati nell�ambito 
dello stesso Comune o in uno degli altri 
Comuni del cratere individuati con De-
creto del Commissario delegato n. 3 del 
16 aprile 2009 e ss.mm.ii.�; 

d) all�art. 6 (risorse finanziarie e intensità 
di aiuto), dopo il paragrafo �Si specifica 
che, per quanto riguarda la possibilità di 
accedere sia al �Ripristino e riparazione 
dei danni� (A1) sia al �Trasferimento 
temporaneo della sede operativa� (A2) 
come specificato al precedente art. 3 lett. 
c), il contributo massimo concedibile è 
di euro 100.000 di cui massimo euro 
50.000 per la voce A2 .� viene aggiunto 
il paragrafo �Si specifica che, per quan-
to riguarda la possibilità di accedere sia 
alla �Creazione di nuovi impianti sporti-
vi� (A3) sia al �Trasferimento tempora-
neo della sede operativa� (A2) come 
specificato al precedente art 3 lett b), il 
contributo massimo concedibile è di eu-
ro 200.000 di cui massimo euro 50.000 
per la voce A2�; 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 

e) all�art. 7 primo paragrafo le parole �en-
tro e non oltre il sessantesimo giorno� 
vengono sostituite dalle parole �entro e 
non oltre il novantesimo giorno�. 

2 - di approvare il bando denominato �Attività 
VI.1.3 � Sostegno alla coesione sociale 
nell�area del cratere� (SPORT), nel testo

coordinato con le modifiche di cui sopra, al-
legato al presente atto a farne parte integran-
te e sostanziale; 

3 - di inviare copia del Bando, nel testo coordi-
nato, al BURA regionale per la sua ripubbli-
cazione. 

Segue allegato 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 

 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 20 Speciale (16.04.2010) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile67100 L’Aquilacentralino: 0862 3631Tel. 0862 36 4211/4221Fax 0862 36 4219Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.ite-mail: bura@regione.abruzzo.it


